

**Committente**  
AMAM S.P.A.

**Lavori di**

LAVORI DI "RAZIONALIZZAZIONE, EFFICIENTAMENTO E RIDUZIONE DELLE PERDITE DELLE RETI IDRICHE INTERNE DI MESSINA" - (M2C4-14,2\_103)

Codice CUP: F49J21017740006; Codice CIG: 9907060C88

**Esecutore**

SICIL TECNO PLUS S.R.L.

## ***COMPUTO METRICO DELLA SICUREZZA***

<b><i>Direttore dei lavori</i></b>	<i>Ing. Maimone Davide</i>
<b><i>Responsabile unico del progetto</i></b>	<i>Ing. Cardile Francesco</i>
<b><i>Coordinatore per l'esecuzione dei lavori</i></b>	<i>Brando Francesco</i>

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
1	26.01.29	<b>CANTIERE</b> <b>Cantiere base</b> <b>Area Cantiere</b> Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un... io ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.							
		Area Cantiere base				35,00	35,00		
		<b>SOMMANO m²</b>					35,00	19,360	677,60
2	26.01.30	Cancelli in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti. Sono compresi: l'uso per t... rietà dell'impresa. Misurato a metro quadrato di cancelli, per l'intera durata dei lavori.							
		Accessi Cantiere base	4,00		2,80		11,20		
		<b>SOMMANO m²</b>					11,20	50,260	562,91
3	26.07.02/001	<b>Locale spogliatoio delle</b> <b>dimensioni approssimative</b> <b>di m 4,00x2,20x2,40,</b> <b>costituito da un monoblocco</b> <b>prefabbricato,</b> <b>convenientemente</b> <b>coibentato, completo di</b> <b>impianto ele... consumo per</b> <b>la periodica pulizia. - Uno per</b> <b>ogni 10 addetti.</b> per il primo mese d'impiego							
		<b>SOMMANO cad</b>				2,00	2,00		
							2,00	539,410	1 078,82
4	26.07.02/002	<b>Locale spogliatoio delle</b> <b>dimensioni approssimative</b> <b>di m 4,00x2,20x2,40,</b> <b>costituito da un monoblocco</b> <b>prefabbricato,</b> <b>convenientemente</b> <b>coibentato, completo di</b> <b>impianto ele... mo per la</b> <b>periodica pulizia. - Uno per</b> <b>ogni 10 addetti.</b> per ogni mese successivo al primo							
		n. 2 per 17 mesi; [P.S. = 2*17]				34,00	34,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					34,00	263,950	8 974,30
5	26.03.02/002	<b>Segnaletica da cantiere edile,</b> <b>in materiale plastico</b> <b>rettangolare, da impiegare</b> <b>all'interno e all'esterno del</b> <b>cantiere, indicante varie</b> <b>raffigurazioni, forniti e posti</b> <b>in opera. S... urezza dei</b> <b>lavoratori.</b> varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00							
						1,00	1,00		

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
6	26.07.05/001	SOMMANO cad					1,00	73,200	73,20
		Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco... ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego							
7	26.07.05/002	Ufficio D.L. e Impresa				1,00	1,00		
		SOMMANO cad					1,00	683,560	683,56
8	26.03.07/006	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco... relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo							
		Ufficio D.L. e Impresa n. 1 per 17 mesi; [P.S. = 1*17]				17,00	17,00		
9	26.07.06/001	SOMMANO cad						415,500	7 063,50
		Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata media... ne di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 50,00 x 70,00 - d = m 16							
10	26.07.06/002	SOMMANO cad				3,00	3,00	23,100	69,30
		Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pen... iuta a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per il primo mese d'impiego							
		SOMMANO cad				1,00	1,00	242,400	242,40
		Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da struttura di acciaio zincato, con tetto a due pen... a perfetta regola d'arte. Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per ogni mese successivo al primo							
		n. 1 per 17mesi; [P.S. = 1*17]				17,00	17,00		
		SOMMANO cad					17,00	12,670	215,39

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
11	26.02.04	Serbatoio per riserva idrica in acciaio zincato cilindrico con botola di ispezione, piedi di appoggio, prese filettate, capacità 5000 l, dimensioni approssimative di diamet... za 2600 mm. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere.				1,00	1,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					1,00	1 912,380	1 912,38
12	26.01.18/001	Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fine... larghezza fino a 120 cm. Valutata per tutta la durata delle fasi di lavoro. per acquisto				16,00	16,00		
		16 passerelle pedonali					16,00	1 009,440	16 151,04
		<b>SOMMANO cad</b>							
		<b>Totale "Area Cantiere"</b>							<b>37 704,40</b>
		<b>Totale "Cantiere base"</b>							<b>37 704,40</b>
		<b>Linee Terziarie Comparto S1</b>							
13	26.03.01/001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avverti... curezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60				2,00	2,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					2,00	67,200	134,40
14	26.01.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i... amento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.				800,00	800,00		
		[P.S. = 4*50*4]					800,00	4,070	3 256,00
		<b>SOMMANO m</b>							
15	26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono							

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
16	26.01.26	compresi: l'uso per la... nte. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.  n. 4 per 9 isolati; [P.S. = 4*9] <b>SOMMANO cad</b>				36,00	36,00	35,610	1 281,96
		Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a... esa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.					36,00		
17	26.01.34	terziaria + derivazione doppia; [P.S. = 20+1630+2000] <b>SOMMANO m²</b>				3 650,00	3 650,00	14,140	51 611,00
		Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senz... e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato m 1,00.					3 650,00		
18	26.01.18/002	<b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00	167,570	167,57
		Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fine... za fino a 120 cm. Valutata per tutta la durata delle fasi di lavoro. per ogni spostamento					1,00		
19	26.01.32	[P.S. = 2*20*2] <b>SOMMANO cad</b>				80,00	80,00	52,590	4 207,20
		Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costitui... fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori.					80,00		
20	26.07.01.01	<b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00	102,380	409,52
		Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e... completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti.					4,00		

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
21	26.07.01.02	per il primo mese d'impiego				1,00	1,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	424,360	424,36
		Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e... eto di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti.							
		per ogni mese successivo al primo							
22	26.03.01/001	6 mesi				6,00	6,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					6,00	148,890	893,34
		<b>Totale "Comparto S1"</b>							<b>62 385,35</b>
		<b>Comparto S3</b>							
23	26.03.01/001	<b>Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avverti... curezza dei lavoratori.</b>							
		in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60				10,00	10,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					10,00	67,200	672,00
		Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i... amento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.							
24	26.01.33	[P.S. = 560+1400+1486]				3 446,00	3 446,00		
		<b>SOMMANO m</b>					3 446,00	4,070	14 025,22
		Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la... nte. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
		[P.S. = 2+140+60]							
25	26.03.04	<b>SOMMANO cad</b>							
		Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la... nte. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.							
		[P.S. = 2+140+60]				202,00	202,00		
		<b>SOMMANO cad</b>					202,00	35,610	7 193,22
26	26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia							

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
26	26.01.34	<p>ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a... esa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>terziaria + derivazione x2; [P.S. = 200+25811,07+4000]</p> <p><b>SOMMANO m²</b></p> <p>Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senz... e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato m 1,00.</p>				30 011,07	30 011,07	14,140	424 356,53
							30 011,07		
27	26.01.18/002	<p><b>SOMMANO cad</b></p> <p><b>Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fine... za fino a 120 cm. Valutata per tutta la durata delle fasi di lavoro.</b></p> <p>per ogni spostamento</p> <p>[P.S. = 56+140+150]</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				1,00	1,00	167,570	167,57
							1,00		
28	26.01.32	<p>Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costitui... fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori.</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				346,00	346,00	52,590	18 196,14
							346,00		
29	26.07.01.01	<p>Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costitui... fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori.</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				4,00	4,00	102,380	409,52
							4,00		
30	26.07.01.02	<p><b>Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e... completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti.</b></p> <p>per il primo mese d'impiego</p> <p>35 isolati x 4; [P.S. = 5+5]</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p>				10,00	10,00	424,360	4 243,60
		<p>Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente,</p>					10,00		

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
		<p>idrico e... eto di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti.</p> <p>per ogni mese successivo al primo</p> <p>per 9 mesi; [P.S. = 5*18]</p> <p><b>SOMMANO cad.</b></p> <p><b>Totale "Comparto S3"</b></p> <p><b>Comparto S6</b></p> <p><b>Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avverti... curezza dei lavoratori.</b></p> <p>in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60</p> <p>[P.S. = 3+4]</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				90,00	90,00	148,890	13 400,10
							90,00		
31	26.03.01/001								
32	26.01.33	<p>Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i... amento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.</p> <p>[P.S. = 760+680+200]</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>				7,00	7,00	67,200	470,40
							7,00		
33	26.03.04	<p>Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la... nte. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p>[P.S. = 2+68]</p> <p><b>SOMMANO cad</b></p>				1 640,00	1 640,00	4,070	6 674,80
							1 640,00		
34	26.01.26	<p>Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a... esa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.</p> <p>[A = 343+14601,25+2000]</p> <p><b>SOMMANO m²</b></p>	16 944,25			70,00	70,00	35,610	2 492,70
							70,00		
35	26.01.34	<p>Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di</p>					16 944,25	14,140	239 591,70
							16 944,25		



N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
36	26.01.18/002	aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senz... e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato m 1,00.							
		<b>SOMMANO cad</b>				1,00	1,00		
37	26.01.32	<b>Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fine... za fino a 120 cm. Valutata per tutta la durata delle fasi di lavoro.</b> per ogni spostamento [P.S. = 123+140+100]					1,00	167,570	167,57
		<b>SOMMANO cad</b>				363,00	363,00	52,590	19 090,17
38	26.07.01.01	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costitui... fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori.							
		<b>SOMMANO cad</b>				4,00	4,00	102,380	409,52
39	26.07.01.02	<b>Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e... completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti.</b> per il primo mese d'impiego					6,00	424,360	2 546,16
		<b>SOMMANO cad.</b>				33,00	33,00		
		3 x 11 mesi; [P.S. = 3*11]				7,00	7,00		
		1 x 7 mesi; [P.S. = 7*1]				4,00	4,00		
		1 x 4 mesi; [P.S. = 1*4]				3,00	3,00		
		1 x 3 mesi; [P.S. = 1*3]							
		<b>SOMMANO cad.</b>					47,00	148,890	6 997,83

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
		<b>Totale "Comparto S6"</b>							<b>278 440,85</b>
40	26.03.01/001	<b>Comparto S9</b> <b>Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avverti... curezza dei lavoratori.</b> in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60  [P.S. = 1+4] <b>SOMMANO cad</b>				5,00	5,00	67,200	336,00
41	26.01.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i... amento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.  [P.S. = 1840+840] <b>SOMMANO m</b>				2 680,00	2 680,00 2 680,00	4,070	10 907,60
42	26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la... nte. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.  [P.S. = 8+84] <b>SOMMANO cad</b>				92,00	92,00 92,00	35,610	3 276,12
43	26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a... esa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.  [P.S. = 1656,48+4475,05] <b>SOMMANO m²</b>				6 131,53	6 131,53 6 131,53	14,140	86 699,83
44	26.01.34	Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senz... e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato m 1,00.				1,00	1,00		

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
45	26.01.18/002	<div>SOMMANO cad</div> <div>Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fine... za fino a 120 cm. Valutata per tutta la durata delle fasi di lavoro. per ogni spostamento</div> <div>[P.S. = 40+84]</div>				124,00		167,570	167,57
							1,00		
46	26.07.01.01	<div>SOMMANO cad</div> <div>Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e... completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego</div>					124,00	52,590	6 521,16
47	26.07.01.02	<div>SOMMANO cad.</div> <div>Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e... eto di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo</div> <div>1 x 2 mesi; [P.S. = 1*2]</div> <div>1 x 3 mesi; [P.S. = 1*3]</div> <div>SOMMANO cad.</div> <div>Totale "Comparto S9"</div> <div>Totale "Linee Terziarie"</div> <div>Totale "CANTIERE"</div> <div>DPI Lavoratori interferenti</div> <div>DPI</div> <div>Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta,... o in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.</div>				2,00	2,00	424,360	848,72
							2,00		
							3,00		
							5,00	148,890	744,45
									109 501,45
									932 991,55
									970 695,95
48	26.06.01					38,00	38,00		

N.	Codice	Descrizione	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Costo	Totale
49	26.06.02	<b>SOMMANO cad</b> Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo... o in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  [P.S. = 19+48]					38,00	11,510	437,38
50	26.06.04	<b>SOMMANO cad</b> Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni inter... o in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.				67,00	67,00 67,00	18,950	1 269,65
51	26.06.07	<b>SOMMANO cad</b> Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dal... i interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.  [P.S. = 38+1056]				39,00	39,00 39,00	0,950	37,05
52	26.06.12	<b>SOMMANO cad</b> Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolab... in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  [P.S. = 38+45]				1 094,00	1 094,00 1 094,00	4,290	4 693,26
53	26.06.14	<b>SOMMANO cad</b> Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti.... o in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.  [P.S. = 38+64]				83,00	83,00 83,00	81,210	6 740,43
		<b>SOMMANO cad</b>				102,00	102,00 102,00	18,950	1 932,90
		<b>Totale "DPI"</b>							<b>15 110,67</b>
		<b>Totale "DPI Lavoratori interferenti"</b>							<b>15 110,67</b>



[illegible]